

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL ÁGUAS DE CHAPECÓ	<b>PREGÃO ELETRÔNICO</b> <b>Nr.: 82/2023</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 81/2023 <b>Data do Processo:</b> 21/11/2023

**CNPJ:** 82.804.212/0001-96      **Telefone:** (49) 3339-0855  
**Endereço:** Rua Porto União, 968 - Centro  
**CEP:** 89883-000 - Águas de Chapecó

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 81/2023  
**b) Nr. Licitação:** 82/2023 - PE  
**c) Modalidade:** Pregão eletrônico  
**d) Data de Homologação:** 12/12/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *REGISTRO DE PREÇO PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, MATERIAIS ELÉTRICOS, MATERIAL HIDRÁULICO, MATERIAIS DE ESQUADRIAS, FERRAMENTAS E MATERIAIS DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODOS OS SETORES DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DE ÁGUAS DE CHAPECÓ/SC*

### Participante: BONI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
119	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA 2 OU 3 DOBRAS, BRANCO, FIXAÇÃO PAREDE - DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADA 2 OU 3 DOBRAS, BRANCO, FIXAÇÃO PAREDE	10,000	UN	30,69	306,90
<b>Total do Participante:</b>					<b>306,90</b>

### Participante: CJC COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA DE FERRAMENTAS LTDA

84	RASTEL DE FERRO 14 DENTES C/ CABO - 35MM - RASTEL DE FERRO 14 DENTES C/ CABO - 35MM	10,000	UN	13,25	132,50
109	COLA DE CONTATO 2,8KG - COLA DE CONTATO 2,8KG	5,000	UN	115,79	578,95
159	ALVENARITE 1 LITRO - ALVENARITE 1 LITRO	100,000	L	6,49	649,00
166	FITA VEDA ROSCA -ROLO 18MMX25M - FITA VEDA ROSCA -ROLO 18MMX25M	50,000	UN	3,29	164,50
167	FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT - FITA VEDA ROSCA 18MMX10MT	50,000	UN	1,36	68,00
171	FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, TAMANHO 7CMX200M, CORES VIBRANTES EM PRETO COM AMARELO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M2. KIT COM 4 UNIDADES. (CIN11200) - FITA ZEBRADA PARA ISOLAMENTO, TAMANHO 7CMX200M, CORES VIBRANTES EM PRETO COM AMARELO, GRAMATURA MÍNIMA DE 30G/M2. KIT COM 4 UNIDADES. (CIN11200)	50,000	KIT	7,94	397,00
176	POLIURETANO - ESPUMA EXPANSIVA DE PU 320G/500ML - 50,000	50,000	UN	17,14	857,00
187	SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, 1KG,99% - SODA CAUSTICA EM ESCAMAS, 1KG,99%	20,000	UN	14,99	299,80
252	HIDROASFALTO 18LT - BASE DE ÁGUA; - HIDROASFALTO 18LT - BASE DE ÁGUA;	50,000	GALAO	105,77	5.288,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
263	MASSA OLASTICA TAPA TUDO 340GR - MASSA OLASTICA TAPA TUDO 340GR	20,000	UN	23,19	463,80
264	ROLO DE PINTURA 23CM LÃ C/ GARFO GAIOLA - ROLO DE PINTURA 23CM LÃ C/ GARFO GAIOLA	70,000	UN	9,45	661,50
273	CANALETA DUPLA DE PVC COM FITA - CANALETA DUPLA DE PVC COM FITA	80,000	PC	5,69	455,20
274	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	50,000	UN	7,99	399,50
290	PLUG ADAPTADOR DE TOMADA COM 3 SAÍDAS 10A 3 PINOS - PLUG ADAPTADOR DE TOMADA COM 3 SAÍDAS 10A 3 PINOS	20,000	UN	2,32	46,40
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.461,65</b>

**Participante: COMERCIO ATACADISTA ILHA BELA DISTRIBUIDORA LTDA**

87	VASSOURA BRASTELO METALICA,22 DENTES,COM CABO DE MADEIRA 120CM - VASSOURA BRASTELO METALICA,22 DENTES,COM CABO DE MADEIRA 120CM	10,000	UN	18,57	185,70
<b>Total do Participante:</b>					<b>185,70</b>

**Participante: CONSTRUFORTE MATERIAIS DE COSNTRUÇÕES EIRELI**

5	BROCA PARA PLÁSTICO -Escalonada Hss 4 A 20mm - BROCA PARA PLÁSTICO -Escalonada Hss 4 A 20mm	50,000	PC	23,50	1.175,00
22	AREIA M3 - AREIA M3	500,000	M³	228,90	114.450,00
23	AREIA FINA SACO COM 20 KG - AREIA FINA SACO COM 20 KG	20,000	SACA	11,00	220,00
40	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL PVC 20MM - REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL PVC 20MM	120,000	UN	14,90	1.788,00
41	REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL PVC 25 MM - REGISTRO DE PRESSÃO SOLDAVEL PVC 25 MM	75,000	UN	15,90	1.192,50
55	TUBO SOLDAVEL 75MM X 6M - TUBO SOLDAVEL 75MM X 6M	50,000	BARRA	139,00	6.950,00
69	TRELHIÇA DE FERRO 12CM - BR COM 12MT - TRELHIÇA DE FERRO 12CM - BR COM 12MT	100,000	UN	89,00	8.900,00
70	TRELHIÇA DE FERRO 8CM - BR COM 12MT - TRELHIÇA DE FERRO 8CM - BR COM 12MT	100,000	BARRA	64,90	6.490,00
73	TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15 CM, FIO 2,3MM- 1,5M ALTURA - TELA SOLDADA GALVANIZADA 5X15 CM, FIO 2,3MM- 1,5M ALTURA -RL 25 MT.	20,000	M²	649,00	12.980,00
98	TIJOLO MACIÇO - TAM 10X20X5CM - TIJOLO MACIÇO - TAM 10X20X5CM	6.000,0	UN	0,87	5.220,00
100	TIJOLO SEIS FUROS 19CM - TIJOLO SEIS FUROS 19CM	10.000,	UN	1,09	10.900,00
102	CAIXA DE AGUA DE FIBRA - 500 LITROS C/ TAMPA - CAIXA DE AGUA DE FIBRA - 500 LITROS C/ TAMPA	2,000	UN	224,00	448,00
106	CAIXA DE GORDURA, 9 LITROS COM CESTO COLETOR - CAIXA DE GORDURA, 9 LITROS COM CESTO COLETOR	2,000	UN	90,00	180,00
107	PISO TATIL ALERTA 25X25CM FP BORRACHA - PRETO - PISO TATIL ALERTA 25X25CM FP BORRACHA - PRETO	80,000	UN	13,90	1.112,00
108	PISO TATIL DIRECIONAL 25X25CM FP BORRACHA - PRETO - PISO TATIL DIRECIONAL 25X25CM FP BORRACHA - PRETO	300,000	UN	14,90	4.470,00
110	EXTENSÃO ELETRICA DE 10M 2X1,5MM - EXTENSÃO ELETRICA DE 10M 2X1,5MM	10,000	M	54,00	540,00
124	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO, 12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO, 12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	20,000	UN	89,90	1.798,00
125	MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO,14MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO PLASTIFICADO,14MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	20,000	UN	97,90	1.958,00
135	BRITA Nº 0 - BRITA Nº 0	200,000	M³	125,00	25.000,00
136	BRITA Nº 01 - BRITA Nº 01	250,000	M³	123,00	30.750,00
137	PÓ DE BRITA - PÓ DE BRITA	50,000	M³	139,00	6.950,00
154	PIA DE COLUNA SIMPLES BRANCA CONVENCIONAL(BACIA, VALVULA, TORNEIRA, PARAFUSOS E FLEXIVEL) - PIA DE COLUNA SIMPLES BRANCA CONVENCIONAL(BACIA, VALVULA, TORNEIRA, PARAFUSOS E FLEXIVEL)	10,000	UN	189,00	1.890,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
160	ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS - ALVENARITE - GALÃO DE 5 LITROS	25,000	GALAO	22,49	562,25
222	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM LISO - 1º QUALIDADE - ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 12CM LISO - 1º QUALIDADE	50,000	M	14,00	700,00
224	RIPA DE MADEIRA 2,50 X 0,05M - RIPA DE MADEIRA 2,50 X 0,05M	500,000	M	2,79	1.395,00
227	TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,30X0,025M - TABUAS DE MADEIRA (PINHEIRO ARAUCARIA) 3,00X0,30X0,025M	120,000	UN	79,00	9.480,00
228	TABUAS DE MADEIRA(PINHEIRO ARAUCARIA)3,00X0,25X0,025M - TABUAS DE MADEIRA(PINHEIRO ARAUCARIA)3,00X0,25X0,025M	120,000	UN	67,90	8.148,00
230	RIPÃO 3cmx3cmx3mt - RIPÃO 3cmx3cmx3mt	300,000	M	4,80	1.440,00
233	TABUAS DE MADEIRA (PINUS) 3,00X0,25 - TABUAS DE MADEIRA (PINUS) 3,00X0,25	600,000	M	15,50	9.300,00
238	RODA FORRO EM PVC PARA FORO DE PVC, COMPRIMENTO 6 METROS - RODA FORRO EM PVC PARA FORO DE PVC, COMPRIMENTO 6 METROS	600,000	M	25,90	15.540,00
250	TINTA PARA DEMARCAÇÃO -AMARELA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR11862 - TINTA PARA DEMARCAÇÃO -AMARELA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR11862	50,000	BL	350,00	17.500,00
251	TINTA PARA DEMARCAÇÃO -BRANCA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862. - TINTA PARA DEMARCAÇÃO -BRANCA- Á BASE DE RESINA ACRÍLICA EMBALAGEM DE 18 LITROS DE ACORDO NBR 11862.	50,000	BL	313,00	15.650,00
258	SELADOR ACRILICO 18LTS - SELADOR ACRILICO 18LTS	20,000	GALAO	70,00	1.400,00
260	SOLVENTE 1L - SOLVENTE 1L	20,000	UN	18,00	360,00
328	PARAFUSO AGULHA - 500 UNIDADES - PARAFUSO AGULHA - 500 UNIDADES	100,000	UN	0,15	15,00
359	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, DUAS POLEGADAS - MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, DUAS POLEGADAS	50,000	UN	7,39	369,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>327.221,25</b>

**Participante: CONSTRUMAX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

11	PAVER DIRECIONAL VIBROPRENSADO DE 10X20X6CM 35 MPA - PAVER DIRECIONAL VIBROPRENSADO DE 10X20X6CM 35 MPA	10.000,	UN	1,05	10.500,00
12	PAVER VIBROPRENSADO DE 10X20X6 CM 35 MPA - PAVER VIBROPRENSADO DE 10X20X6 CM 35 MPA	10.000,	UN	1,05	10.500,00
18	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA 3.000 LITROS - CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA 3.000 LITROS	20,000	UN	1.130,00	22.600,00
20	FECHADURA PRA PORTA DE MADEIRA - FECHADURA PRA PORTA DE MADEIRA	20,000	UN	35,00	700,00
61	TORNEIRA INOX COM BICO 15CM 1/2 - TORNEIRA INOX COM BICO 15CM 1/2	10,000	UN	68,00	680,00
99	TIJOLO SEIS FUROS 24CM - TIJOLO SEIS FUROS 24CM	35.000,	UN	0,93	32.550,00
105	CAIXA DE AGUA DE FIBRA - 10.000 LITROS C/TAMPA - CAIXA DE AGUA DE FIBRA - 10.000 LITROS C/TAMPA	2,000	UN	3.185,00	6.370,00
115	MANTA TERMICA DUAS FACES 1 METRO DE LARGURA - MANTA TERMICA DUAS FACES 1 METRO DE LARGURA	1.000,0	M²	4,05	4.050,00
117	MANGUEIRA 3/4 PARA AGUA. - MANGUEIRA 3/4 PARA AGUA.	120,000	UN	2,47	296,40
122	TELA MOSQUETEIRO ANTI INSETO EM NYLON 1 METRO DE ALTURA - TELA MOSQUETEIRO ANTI INSETO EM NYLON 1 METRO DE ALTURA	100,000	M²	3,89	389,00
142	REJUNTE 1KG COLORIDO - REJUNTE 1KG COLORIDO	1.000,0	PT	4,59	4.590,00
143	TELA MALHA 7, FIO 16C/ ARAME LISO FIO 12 PARA INTALAÇÃO E ARAME 16 PARA FIXAÇÃO DA MESMA, INSTALADA.; - TELA MALHA 7, FIO 16C/ ARAME LISO FIO 12 PARA INTALAÇÃO E ARAME 16 PARA FIXAÇÃO DA MESMA, INSTALADA.;	2.000,0	M	23,99	47.980,00
144	CERAMICA PARA REVESTIMENTO PRIMEIRA QUALIDADE PEI-4 A ESCOLHER. - CERAMICA PARA REVESTIMENTO PRIMEIRA QUALIDADE PEI-4 A ESCOLHER.	2.000,0	UN	19,29	38.580,00
235	FORRO EM PVC EXPESSURA 7MM X 20CM DE LARGURA - FORRO EM PVC EXPESSURA 7MM X 20CM DE LARGURA	600,000	M²	15,99	9.594,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
239	CANTONEIRA INTERNA PARA FORRO PVC - CANTONEIRA INTERNA PARA FORRO PVC	200,000	UN	3,00	600,00
240	CANTONEIRA EXTERNA PARA FORRO PVC - CANTONEIRA EXTERNA PARA FORRO PVC	200,000	UN	3,00	600,00
241	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,53MX1,10MX6MM - FIBROCIMENTO 1,53MX1,10MX6MM	300,000	UN	39,29	11.787,00
242	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83M x 1,10M - 6mm - FIBROCIMENTO 1,83M x 1,10M - 6mm	900,000	UN	50,99	45.891,00
243	TELHA DE FIBROCIMENTO 1,83X1,10 5MM - FIBROCIMENTO 1,83X1,10 5MM	400,000	UN	45,99	18.396,00
244	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13X1,10 5MM - FIBROCIMENTO 2,13X1,10 5MM	300,000	UN	52,99	15.897,00
245	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM - FIBROCIMENTO 2,13MX1,10MX6MM	400,000	UN	55,99	22.396,00
246	TELHA DE FIBROCIMETO 2.44X6MM - TELHA DE FIBROCIMETO 2.44X6MM	400,000	UN	58,99	23.596,00
247	TELHA DE FIBROCIMENTO 2,44X1,10 5MM - FIBROCIMENTO 2,44X1,10 5MM	400,000	UN	51,99	20.796,00
248	CUMEEIRA 110X6MM 25º - CUMEEIRA 110X6MM 25º	200,000	UN	47,49	9.498,00
249	CUMEEIRA 110X6MM 20º - CUMEEIRA 110X6MM 20º	200,000	UN	47,49	9.498,00
327	PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO - PARAFUSO TELHEIRO COMPLETO	4.000,0	UN	0,39	1.560,00
351	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A - DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	50,000	UN	2,96	148,00
358	CAIXA D ÁGUA 20 MIL LITROS FECHAMENTO RÁPIDO E SEGURO TAMPA DE ¼ DE VOLTA E VEDAÇÃO TOTAL. - CAIXA D ÁGUA 20 MIL LITROS FECHAMENTO RÁPIDO E SEGURO TAMPA DE ¼ DE VOLTA E VEDAÇÃO TOTAL.	15,000	UN	7.649,99	114.749,85
				<b>Total do Participante:</b>	<b>484.792,25</b>

**Participante: DW MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

295	CABO FLEXIVEL 1X1,5MM - CABO FLEXIVEL 1X1,5MM	800,000	M	0,64	512,00
296	CABO FLEXIVEL 1X2,5MM - CABO FLEXIVEL 1X2,5MM	1.500,0	M	0,99	1.485,00
297	CABO FLEXIVEL 1X4MM - CABO FLEXIVEL 1X4MM	500,000	M	1,67	835,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>2.832,00</b>

**Participante: ELETRICA ZEUS LTDA**

3	DISCO PARA CORTE DE FERRO - DISCO PARA CORTE DE FERRO	50,000	PC	1,54	77,00
13	FILTRO DE LINHA COM 5 TAMADAS DE TRÊS PINOS 3 M DE FIO - (EXTENSÃO) - FILTRO DE LINHA COM 5 TAMADAS DE TRÊS PINOS 3 M DE FIO - (EXTENSÃO)	20,000	PC	18,99	379,80
25	JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 50MM - JOELHO 90º PVC SOLDÁVEL 50MM	160,000	UN	2,79	446,40
33	JOELHO DE REDUÇÃO 25X1/2 90º - JOELHO DE REDUÇÃO 25X1/2 90º	230,000	UN	1,36	312,80
42	REGISTRO SOLDAVEL 40 MM - REGISTRO SOLDAVEL 40 MM	10,000	UN	12,97	129,70
271	ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIM - ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL BENJAMIM	20,000	UN	2,59	51,80
276	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A - DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	50,000	UN	9,31	465,50
278	DISJUNTOR TRIPOLAR 40A - DISJUNTOR TRIPOLAR 40A	10,000	UN	33,90	339,00
282	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 01 TECLA - INTERRUPTOR DE SOBREPOR 01 TECLA	50,000	UN	4,09	204,50
289	TOMADA FEMEA 3 PINOS 10A - TOMADA FEMEA 3 PINOS 10A	100,000	UN	3,47	347,00
294	CABO PP 500V 2X2,5MM, PESO DE ACORDO COM A ABNT NBR 247-3 - CABO PP 500V 2X2,5MM, PESO DE ACORDO COM A ABNT NBR 247-3	400,000	M	3,26	1.304,00
308	PINO MACHO 3 SAIDAS 10 A - PINO MACHO 3 SAIDAS 10 A	50,000	UN	2,94	147,00
309	CLIPS AÇO PARA CANO 6MM 1/4 - CLIPS AÇO PARA CANO 6MM 1/4	20,000	UN	8,49	169,80
313	LAMPADA LED 15W BULBO 6500K BI-V - LAMPADA LED 15W BULBO	60,000	UN	3,68	220,80

6500K BI-V

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
316	LAMPADA BULBO DE LED 30W - LAMPADA BULBO DE LED 30W	140,000	UN	8,49	1.188,60
318	PAINEL DE LED 24W, SOBREPOR, QUADRADO, LUZ FRIA. TAM 30X30. - PAINEL DE LED 24W, SOBREPOR, QUADRADO, LUZ FRIA. TAM 30X30.	150,000	UN	19,74	2.961,00
319	PARAFUSO PHILIPS 10MM - PARAFUSO PHILIPS 10MM	250,000	UN	0,60	150,00
321	PARAFUSO PHILIPS 5MM - PARAFUSO PHILIPS 5MM	250,000	UN	0,07	17,50
322	PARAFUSO PHILIPS 6MM - PARAFUSO PHILIPS 6MM	1.000,0	UN	0,29	290,00
323	PARAFUSO PHILIPS 8MM - PARAFUSO PHILIPS 8MM	800,000	UN	0,38	304,00
326	PARAFUSO PHILIPS 5X90 - PARAFUSO PHILIPS 5X90	100,000	UN	0,24	24,00
329	ARRUELA LISA 3/8 - ARRUELA LISA 3/8	50,000	UN	0,19	9,50
330	PORCA 3/8 - PORCA 3/8	30,000	UN	0,17	5,10
331	REBITE DE 2,4X10X2MM - REBITE DE 2,4X10X2MM	500,000	UN	0,09	45,00
332	REBITE 6MM - REBITE 6MM	500,000	UN	0,18	90,00
333	REBITE POP 4MM - REBITE POP 4MM	500,000	UN	0,08	40,00
334	REBITE POP 6M - REBITE POP 6M	800,000	UN	0,14	112,00
335	BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 6MM - BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 6MM	10,000	UN	5,46	54,60
336	BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO,8MM - BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO,8MM	10,000	UN	7,83	78,30
338	BROCA PARA MADEIRA, 6MM - BROCA PARA MADEIRA, 6MM	10,000	UN	1,84	18,40
339	BROCA PARA MADEIRA, 4MM - BROCA PARA MADEIRA, 4MM	10,000	UN	1,27	12,70
341	BROCA PARA MADEIRA, 10MM - BROCA PARA MADEIRA, 10MM	10,000	UN	3,92	39,20
342	BROCA DE AÇO FORJADA 10MM P/ CONCRETO - BROCA DE AÇO FORJADA 10MM P/ CONCRETO	10,000	UN	6,87	68,70
343	LONA PRETA 01X06MT, LINEAR - LONA PRETA 01X06MT, LINEAR	8.000,0	M <sup>2</sup>	0,60	4.800,00
344	LONA PRETA 1X4 METROS LINEAR - LONA PRETA 1X4 METROS LINEAR	8.000,0	M <sup>2</sup>	0,53	4.240,00
346	CAIXA CONDULETE 3 ENTRADAS 3/4 - CAIXA CONDULETE 3 ENTRADAS 3/4	200,000	UN	4,99	998,00
347	MANGUEIRA CORRUGADA 1 - MANGUEIRA CORRUGADA 1	200,000	M	2,39	478,00
348	QUADRO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC - QUADRO CAIXA DE DISTRIBUIÇÃO DE PVC	20,000	UN	54,99	1.099,80
349	TOMADA SOBREPOR 32 A TRIFASICA - TOMADA SOBREPOR 32 A TRIFASICA	50,000	UN	28,99	1.449,50
352	CINTA PLASTICA 20CM - CINTA PLASTICA 20CM	50,000	PT	0,19	9,50
353	CINTA PLASTICA 40 CM - CINTA PLASTICA 40 CM	50,000	PT	0,24	12,00
355	RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA TOMADA FILTRO LINHA BIVOT 5 ENTRADAS - RÉGUA EXTENSÃO ELÉTRICA TOMADA FILTRO LINHA BIVOT 5 ENTRADAS	50,000	UN	21,99	1.099,50
360	MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, 3/4 - MANGUEIRA PRETA PARA IRRIGAÇÃO, 3/4	50,000	UN	2,29	114,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>24.404,50</b>

**Participante: EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA**

21	FECHADURA PARA PORTA DE ALUMINÍO - FECHADURA PARA PORTA DE ALUMINÍO	20,000	UN	35,00	700,00
24	COLA PVC 75 GRS - COLA PVC 75 GRS	140,000	UN	4,38	613,20
31	JOELHO SOLDAVEL 90º 32 MM - JOELHO SOLDAVEL 90º 32 MM	300,000	UN	1,10	330,00
32	JOELHO DE ESGOTO BRANCO 150MM - JOELHO DE ESGOTO BRANCO 150MM	230,000	UN	17,30	3.979,00
36	LUVA SOLDAVEL 32MM - LUVA SOLDAVEL 32MM	250,000	UN	1,05	262,50
39	LUVA SOLDAVEL 60MM - LUVA SOLDAVEL 60MM	250,000	UN	4,71	1.177,50
47	TEE SOLDAVEL 40 MM - TEE SOLDAVEL 40 MM	20,000	UN	4,21	84,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
48	TEE SOLDÁVEL 50MM - TEE SOLDÁVEL 50MM	20,000	UN	3,38	67,60
49	TUBO PARA ESGOTO 100 MM - BR COM 6 MT - TUBO PARA ESGOTO 100,000 100 MM - BR COM 6 MT	100,000	UN	40,00	4.000,00
50	TUBO PARA ESGOTO 40MM - BR 6 MT - TUBO PARA ESGOTO 40MM - BR 6 MT	50,000	BARRA	20,00	1.000,00
51	TUBO SOLDAVEL 20MM X 6M - TUBO SOLDAVEL 20MM X 6M	50,000	BARRA	10,66	533,00
52	TUBO SOLDAVEL 25MM X 6M - TUBO SOLDAVEL 25MM X 6M	50,000	BARRA	11,50	575,00
53	TUBO SOLDAVEL 32MM X 6M - TUBO SOLDAVEL 32MM X 6M	50,000	BARRA	25,00	1.250,00
58	KIT ENGATE RAPIDO C/ ESGUICHO P/ MANGUEIRA JARDIM(COMPLETO) - KIT ENGATE RAPIDO C/ ESGUICHO P/ MANGUEIRA JARDIM(COMPLETO)	5,000	UN	7,00	35,00
59	TORNEIRA DE PLASTICO BRANCA PARA PIA - TORNEIRA DE PLASTICO BRANCA PARA PIA	10,000	UN	4,25	42,50
60	TORNEIRA ELETRICA PARA COZINHA, 4 TEMPERATURAS,220W - TORNEIRA ELETRICA PARA COZINHA, 4 TEMPERATURAS,220W	10,000	UN	104,00	1.040,00
64	ARAME QUEIMADO - ARAME QUEIMADO	55,000	KG	11,85	651,75
79	ENXADA C/ CABO 18CM DE MANINA RESISTENTE - ENXADA C/ CABO 18CM DE MANINA RESISTENTE	50,000	UN	39,00	1.950,00
80	FACÃO RESISTENTE - TAM 18" - FACÃO RESISTENTE - TAM 18"	20,000	UN	23,49	469,80
81	MARTELO POL 27MM - MARTELO POL 27MM	5,000	UN	27,00	135,00
82	PÁ QUADRADA C/ CABO - PÁ QUADRADA C/ CABO	20,000	UN	30,95	619,00
83	PÁ OVAL C/ CABO 28X25 - PÁ OVAL C/ CABO 28X25	30,000	UN	34,72	1.041,60
89	VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE 4 FIOS DE 1º QUALIDADE - VASSOURA DE PALHA, RESISTENTE 4 FIOS DE 1º QUALIDADE	50,000	UN	25,00	1.250,00
91	TESOURA PARA PODA DE ARVORES - TESOURA PARA PODA DE ARVORES	5,000	UN	20,00	100,00
92	CAVADEIRA COM CABO EM FERRO - CAVADEIRA COM CABO EM FERRO	5,000	UN	75,90	379,50
94	ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA - ENXADÃO COM CABO DE MADEIRA	5,000	UN	37,92	189,60
116	FECHADURA INTERNA COMPLETA - FECHADURA INTERNA COMPLETA	10,000	UN	31,50	315,00
118	MANGUEIRA SILICONADA P/ JARDIM - MANGUEIRA SILICONADA P/ JARDIM	80,000	M	2,30	184,00
120	DISPENSER PLASTICO PARA SABONETE LIQUIDO 800ML BRANCO, FIXAÇÃO PAREDE - DISPENSER PLASTICO PARA SABONETE LIQUIDO 800ML BRANCO, FIXAÇÃO PAREDE	20,000	UN	30,90	618,00
121	SUPORTE COM TAMPA PARA PAPEL HIGIENICO DE AÇO INOX - SUPORTE COM TAMPA PARA PAPEL HIGIENICO DE AÇO INOX	20,000	UN	15,00	300,00
129	ARAME GALVANIZADO FIO 12 - ARAME GALVANIZADO FIO 12	50,000	KG	12,50	625,00
130	ARAME GALVANIZADO FIO 14 - ARAME GALVANIZADO FIO 14	50,000	KG	13,00	650,00
133	TORNEIRA PARA LAVATORIO -BICA MOVEL - TORNEIRA PARA LAVATORIO -BICA MOVEL	5,000	UN	25,88	129,40
146	ESPAÇADOR DE CERAMICA 5MM, PACOTE DE 100 UNIDADES - ESPAÇADOR DE CERAMICA 5MM, PACOTE DE 100 UNIDADES	20,000	PT	2,59	51,80
152	FLEXIVEL 100CM - FLEXIVEL 100CM	30,000	UN	10,30	309,00
157	BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2 - BOIA PARA CAIXA DE DESCARGA 1/2	10,000	UN	4,35	43,50
168	FITA ISOLANTE 10M - FITA ISOLANTE 10M	50,000	UN	1,76	88,00
177	SILICONE INCOLOR 280GR - SILICONE INCOLOR 280GR	20,000	UN	13,65	273,00
183	PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10MM - PARAFUSO PARA VASO BUCHA 10MM	50,000	UN	2,39	119,50
186	VEDA CALHA ALUM. 280G - VEDA CALHA ALUM. 280G	20,000	UN	10,94	218,80
190	ABRAÇADEIRA DE NYLON 400X 4,8MM - ABRAÇADEIRA DE NYLON 400X 4,8MM	300,000	UN	0,23	69,00
199	CADEADO 60MM DE LATÃO - CADEADO 60MM DE LATÃO	20,000	UN	57,35	1.147,00
206	BOTINA DE SEGURANÇA COM ELASTICO LATERAL , EM VAQUETA,	100,000	PAR	40,00	4.000,00

PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL COM TECIDO ALGODÃO ANTIMICRÓBIOS, SOLA ANTIDERRAPANTE EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL., SEM BIQUEIRA DE AÇO. Nº 36 AO 44. - BOTINA DE SEGURANÇA COM ELASTICO LATERAL , EM VAQUETA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL NÃO TECIDO, PALMILHA INTERNA REMOVÍVEL COM TECIDO ALGODÃO ANTIMICRÓBIOS, SOLA ANTIDERRAPANTE EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL., SEM BIQUEIRA DE AÇO. Nº 36 AO 44.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
215	PREGO 12X12; - PREGO 12X12;	30,000	UN	18,82	564,60
216	PREGO 15X18; - PREGO 15X18;	30,000	UN	14,99	449,70
219	PREGO 17X27; - PREGO 17X27;	100,000	UN	11,70	1.170,00
229	Mangueira preta para irrigação, uma polegada, duas polegadas e 3/4 - Mangueira preta para irrigação, uma polegada, duas polegadas e 3/4	50,000	M	3,00	150,00
255	TINTA ESMALTE SINTÉTICA GL 3.6LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICA GL 3.6LT	50,000	UN	73,89	3.694,50
256	TINTA ACRILICA UND 18LTS (CORES A ESCOLHER); - TINTA ACRILICA UND 18LTS (CORES A ESCOLHER);	100,000	GALAO	226,00	22.600,00
259	SELADOR ACRILICO 3,6LT - SELADOR ACRILICO 3,6LT	20,000	UN	25,00	500,00
272	CANALETA FINA DE PVC COM FITA - CANALETA FINA DE PVC COM FITA	20,000	UN	4,50	90,00
275	DISJUNTOR MONOPOLAR 30A - DISJUNTOR MONOPOLAR 30A	50,000	UN	10,30	515,00
310	CONECTOR CUNHA TIPO III - CONECTOR CUNHA TIPO III	100,000	UN	5,90	590,00
311	CAIXA DISJUNTOR PVC P/6 NEMA E 9 DIM EMBUTIR - CAIXA DISJUNTOR PVC P/6 NEMA E 9 DIM EMBUTIR	20,000	UN	33,94	678,80
340	BROCA PARA MADEIRA, 8MM - BROCA PARA MADEIRA, 8MM	10,000	UN	1,85	18,50
357	TACHÃO REFLETIVO SINALIZAÇÃO - TACHÃO REFLETIVO SINALIZAÇÃO	300,000	UN	32,00	9.600,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>72.237,85</b>

**Participante: FAVARETTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA**

7	PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 90X210CM - PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 90X210CM	50,000	UN	640,00	32.000,00
9	PORTA INTERNA SEMI OCA - 85X2.10 - PORTA INTERNA SEMI OCA - 85X2.10	20,000	PC	249,00	4.980,00
10	PORTA SEMI OCA - 90X2.10 - PORTA SEMI OCA - 90X2.10	20,000	PC	250,00	5.000,00
26	JOELHO ESGOTO 90º 40MM - JOELHO ESGOTO 90º 40MM	220,000	UN	0,78	171,60
27	JOELHO ESGOTO 90º 75MM - JOELHO ESGOTO 90º 75MM	270,000	UN	2,70	729,00
28	JOELHO 90 ESGOTO 100MM - JOELHO 90 ESGOTO 100MM	150,000	UN	3,39	508,50
29	JOELHO SOLDAVEL 90º 20MM - JOELHO SOLDAVEL 90º 20MM	250,000	UN	0,30	75,00
34	LUVA SOLDAVEL 20MM - LUVA SOLDAVEL 20MM	300,000	UN	0,29	87,00
35	LUVA SOLDAVEL 25MM - LUVA SOLDAVEL 25MM	220,000	UN	0,36	79,20
38	LUVA SOLDÁVEL 50MM - LUVA SOLDÁVEL 50MM	200,000	UN	2,17	434,00
43	REGISTRO SOLDAVEL 50 MM - REGISTRO SOLDAVEL 50 MM	10,000	UN	13,80	138,00
44	TEE ESGOTO 100X100 MM - TEE ESGOTO 100X100 MM	50,000	UN	7,50	375,00
45	TEE SOLDAVEL 20MM - TEE SOLDAVEL 20MM	20,000	UN	0,45	9,00
46	TEE SOLDAVEL 25MM - TEE SOLDAVEL 25MM	30,000	UN	0,51	15,30
54	TUBO SOLDAVEL 50MM X 6M - TUBO SOLDAVEL 50MM X 6M	50,000	BARRA	50,80	2.540,00
57	TUBO PVC 150MM - BARRA DE 6 METROS - TUBO PVC 150MM - BARRA DE 6 METROS	50,000	BARRA	138,50	6.925,00
62	TORNEIRA JARDINAGEM PVC 1/2 COM BICO - TORNEIRA JARDINAGEM PVC 1/2 COM BICO	10,000	UN	1,68	16,80
63	TORNEIRA DE JARDIM SIMPLES 1/2 - TORNEIRA DE JARDIM SIMPLES 1/2	10,000	UN	2,05	20,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
65	FERRO 4,2MM - BARRA DE 12M - FERRO 4,2MM - BARRA DE 12M	120,000	BARRA	11,30	1.356,00
66	FERRO 8MM - BARRA DE 12M - FERRO 8MM - BARRA DE 12M	120,000	BARRA	31,70	3.804,00
67	FERRO 10MM - BARRA DE 12M - FERRO 10MM - BARRA DE 12M	50,000	BARRA	44,60	2.230,00
68	FERRO 12,5MM - BARRA DE 12M - FERRO 12,5MM - BARRA DE 12M	50,000	BARRA	73,00	3.650,00
71	TELA(MALHA) SOLDADA(20X20X3.8). - TELA(MALHA) SOLDADA(20X20X3.8).	20,000	M²	47,00	940,00
72	TELA(MALHA)SOLDADA Q 0,75(15X15X3/8). - TELA(MALHA)SOLDADA Q 0,75(15X15X3/8).	20,000	M²	94,00	1.880,00
77	PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 70X210CM - PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 70X210CM	2,000	UN	658,00	1.316,00
85	ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL, 7 DEGRAUS, 1,9 M , CAPACIDADE DE 120KG - ESCADA DE ALUMINIO DOBRÁVEL, 7 DEGRAUS, 1,9 M , CAPACIDADE DE 120KG	2,000	UN	195,00	390,00
88	VASSOURA RASTELO PLASTICA, 26 DENTES, CABO MADEIRA DE 120CM - VASSOURA RASTELO PLASTICA, 26 DENTES, CABO MADEIRA DE 120CM	20,000	UN	19,40	388,00
90	REGADOR EM PLASTICO RESISTENTE,CAPACIDADE 10L - REGADOR EM PLASTICO RESISTENTE,CAPACIDADE 10L	10,000	UN	14,00	140,00
103	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - 5.000 LITROS C/TAMPA - CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - 5.000 LITROS C/TAMPA	2,000	UN	1.727,90	3.455,80
112	LUVA DE PANO PIGMENTADA - LUVA DE PANO PIGMENTADA	30,000	UN	2,78	83,40
113	ABRACADEIRA GALVANIZADA PARA CANOS PVC 100MM - ABRACADEIRA GALVANIZADA PARA CANOS PVC 100MM	20,000	UN	3,70	74,00
126	MADERITE COMPENSADO RESINADO,12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS - MADERITE COMPENSADO RESINADO,12MM, CHAPA DE 1,10X2,20 METROS	20,000	UN	66,50	1.330,00
131	ARAME GALVANIZADO FIO 18 - ARAME GALVANIZADO FIO 18	20,000	KG	17,80	356,00
134	CAL ESPECIAL P/PINTURA - SC COM 08KG - CAL ESPECIAL P/PINTURA - SC COM 08KG	300,000	SACA	11,39	3.417,00
138	CIMENTO CII - Z - 50 KG - CIMENTO CII - Z - 50 KG	1.000,0	SACA	35,14	35.140,00
140	ARGAMASSA ACII SACO DE 20KG - ARGAMASSA ACII SACO DE 20KG	1.000,0	UN	17,80	17.800,00
145	CERAMICA ANTIDERRAPANTE CLASSE A PEI 4 - A ESCOLHER. - CERAMICA ANTIDERRAPANTE CLASSE A PEI 4 - A ESCOLHER.	1.000,0	UN	19,70	19.700,00
153	VASO SANITARIO COMPLETO CONVENCIONAL - VASO SANITARIO COMPLETO CONVENCIONAL	10,000	UN	186,00	1.860,00
156	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO - ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITARIO	10,000	UN	5,69	56,90
158	VASO SANITARIO MAIS CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO MAIS UM ASSENTO PLASTICO COM TAMPA,KIT DE FIXAÇÃO,FLEXIVEL DE MALHA DE AÇO 40CM E ANEL DE VEDAÇÃO - VASO SANITARIO MAIS CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO MAIS UM ASSENTO PLASTICO COM TAMPA,KIT DE FIXAÇÃO,FLEXIVEL DE MALHA DE AÇO 40CM E ANEL DE VEDAÇÃO	50,000	UN	359,00	17.950,00
163	BUCHAS PLÁSTICA 6MM - BUCHAS PLÁSTICA 6MM	150,000	UN	0,15	22,50
179	SIFÃO SANFONADO DUPLO 1,50 MT - SIFÃO SANFONADO DUPLO 1,50 MT	20,000	UN	18,90	378,00
181	CAIXA SANFONADA - CAIXA SANFONADA	20,000	UN	7,97	159,40
182	BUCHA DE REDUÇÃO 150MM X 100MM BRANCO EM PVC - BUCHA DE REDUÇÃO 150MM X 100MM BRANCO EM PVC	20,000	UN	12,35	247,00
184	CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO (NYLON) FIO 5 MM - CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO (NYLON) FIO 5 MM	700,000	M	0,45	315,00
188	BUCHA PLASTICO 10 MM - BUCHA PLASTICO 10 MM	200,000	UN	0,11	22,00
191	ABRACADEIRA DE NYLON 200X 3,6 MM - ABRACADEIRA DE NYLON 200X 3,6 MM	100,000	UN	0,14	14,00
192	CADEADO 20MM - CADEADO 20MM	20,000	UN	7,89	157,80
194	CADEADO 30MM - CADEADO 30MM	20,000	UN	12,34	246,80
212	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,70M X 2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,70M X 2,10M	20,000	UN	224,00	4.480,00



Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
213	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,80M X 2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,80M X 2,10M	5,000	UN	224,00	1.120,00
214	PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,90M X 2,10M - PORTA DE MADEIRA SEMI OCA COMPLETA - TAM 0,90M X 2,10M	10,000	UN	255,00	2.550,00
217	PREGO 18X30; - PREGO 18X30;	30,000	UN	12,35	370,50
218	PREGO 19X36; - PREGO 19X36;	30,000	UN	13,05	391,50
220	PREGO 25X72; - PREGO 25X72;	100,000	UN	13,50	1.350,00
221	BARROTE (VIGA) DE MADEIRA PINUS 1º QUALIDADE - ESPESSUR 5CM X 15CM X 3 METROS - BARROTE (VIGA) DE MADEIRA PINUS 1º QUALIDADE - ESPESSUR 5CM X 15CM X 3 METROS	20,000	UN	42,00	840,00
223	ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 14CM - 1º QUALIDADE - METRO - ESPELHO DE MADEIRA DE PINHEIRO 14CM - 1º QUALIDADE - METRO	50,000	M	13,70	685,00
226	RIPÃO DE MADEIRA 5X5M - RIPÃO DE MADEIRA 5X5M	1.400,0	M	3,55	4.970,00
232	TABUAS DE MADEIRA(PINUS)3,00X0,30X0,025M - TABUAS DE MADEIRA(PINUS)3,00X0,30X0,025M	600,000	UN	15,50	9.300,00
234	FORRO EM PVC EXPESSURA 7MMX10CMCM DE LARGURA - FORRO EM PVC EXPESSURA 7MMX10CMCM DE LARGURA	600,000	M²	17,90	10.740,00
236	FORRO EM PVC EXPESSURA 8MMX10CM DE LARGURA - FORRO EM PVC EXPESSURA 8MMX10CM DE LARGURA	600,000	M²	18,89	11.334,00
237	FORRO EM PVC EXPESSURA 8MMX20CM DE LARGURA - FORRO EM PVC EXPESSURA 8MMX20CM DE LARGURA	100,000	M²	16,89	1.689,00
253	TINTA VERNIZ ESCURO, GALÃO DE 3.6 LITROS - TINTA VERNIZ ESCURO, GALÃO DE 3.6 LITROS	20,000	GALAO	77,80	1.556,00
254	TINTA ESMALTE SINTÉTICA GL 18LT - TINTA ESMALTE SINTÉTICA GL 18LT	30,000	UN	304,00	9.120,00
257	TINTA ACRILICA UND 3,6LTS (CORES A ESCOLHER); - TINTA ACRILICA UND 3,6LTS (CORES A ESCOLHER);	50,000	GALAO	62,00	3.100,00
262	MASSA CORRIDA 26KG - MASSA CORRIDA 26KG	30,000	UN	39,30	1.179,00
265	ROLODE PINTURA 15CM LÃ C/GARFO - ROLODE PINTURA 15CM LÃ C/GARFO	70,000	UN	5,30	371,00
270	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 2,7L - BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 2,7L	50,000	UN	4,90	245,00
304	MANGUEIRA CORRUGADA 1/2 - MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	100,000	M	0,77	77,00
305	MANGUEIRA CORRUGADA 3/4 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	300,000	UN	1,20	360,00
306	ELETRODUTO RIGIDO 1/2 - ELETRODUTO RIGIDO 1/2	30,000	M	3,80	114,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>238.925,50</b>

**Participante: FERMATEC - COM. DE MAT. DE CONST. LTDA**

2	JOGO DE PONTEIRA PHILIPS E FENDA PARA PARAFUSADEIRA - JOGO DE PONTEIRA PHILIPS E FENDA PARA PARAFUSADEIRA	50,000	PC	12,50	625,00
56	TUBO SOLDAVEL 40MM - BR COM 6MT - PADRÃO CASAN - TUBO SOLDAVEL 40MM - BR COM 6MT - PADRÃO CASAN	50,000	BARRA	59,00	2.950,00
86	PAZINHA LARGA COM CABO COMP. 260MMX90MM DE LARGURA - PAZINHA LARGA COM CABO COMP. 260MMX90MM DE LARGURA	10,000	UN	29,00	290,00
93	PICÃO COM CABO DE MADEIRA - PICÃO COM CABO DE MADEIRA	5,000	UN	75,00	375,00
104	CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - 1.000 LITROS C/ TAMPA - CAIXA DE ÁGUA DE FIBRA - 1.000 LITROS C/ TAMPA	2,000	UN	300,00	600,00
111	EXTENSÃO ELETRICA DE 20MM 2X1,5MM - EXTENSÃO ELETRICA DE 20MM 2X1,5MM	30,000	M	110,00	3.300,00
123	COLA ADESIVA INSTANTANEA 50ML - COLA ADESIVA INSTANTANEA 50ML	10,000	UN	12,00	120,00
132	ARAME GALVANIZADO FIO 24 - ARAME GALVANIZADO FIO 24	20,000	KG	34,00	680,00
139	ARGAMASSA ACI 20KG - ARGAMASSA ACI 20KG	200,000	SACO	13,00	2.600,00
141	ARGAMASSA ACIII 20KG - ARGAMASSA ACIII 20KG	1.000,0	SACO	19,50	19.500,00
164	BUCHA PLASTICA 5MM - BUCHA PLASTICA 5MM	150,000	UN	0,25	37,50
165	BUCHA PLÁSTICA 8MM - BUCHA PLÁSTICA 8MM	250,000	UN	0,25	62,50

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
189	ABRAÇADEIRA NYLON 150 X 3,60MM - ABRAÇADEIRA NYLON 150 X 250,000 3,60MM		UN	0,08	20,00
225	RIPA DE MADEIRA 2,5X0,04M - RIPA DE MADEIRA 2,5X0,04M	700,000	M	2,70	1.890,00
231	Prancha de eucalipto vermelha e branca 20cm largx0,06 cm alt 4mt comp. - Prancha de eucalipto vermelha e branca 20cm largx0,06 cm alt 4mt comp.	300,000	M	78,00	23.400,00
261	SOLVENTE UND 5 LTS - SOLVENTE UND 5 LTS	20,000	UN	48,00	960,00
269	BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 1,3L - BANDEJA PLASTICA PARA PINTURA 1,3L	50,000	UN	8,00	400,00
303	FIO SOLIDO 2,50MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3 - FIO SOLIDO 2,50MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3	200,000	M	1,50	300,00
307	ELETRODUTO RIGIDO 3/4 - ELETRODUTO RIGIDO 3/4	30,000	M	9,00	270,00
314	LAMPADA MISTA 169W - LAMPADA MISTA 169W	140,000	UN	15,80	2.212,00
315	LAMPADA MISTA 250W - LAMPADA MISTA 250W	140,000	UN	18,00	2.520,00
320	PARAFUSO PHILIPS 2MM - PARAFUSO PHILIPS 2MM	250,000	UN	0,15	37,50
324	PARAFUSO SOBERBO 6" - PARAFUSO SOBERBO 6"	600,000	UN	0,60	360,00
325	PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 8MM - PARAFUSO FRANCES COM PORCA 5/16 X 8MM	200,000	UN	0,80	160,00
337	BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 10MM - BROCA DE INGATE RAPIDO PARA CONCRETO, 10MM	10,000	UN	12,00	120,00
345	LONA FORTE AZUL 7X4 METROS; - LONA FORTE AZUL 7X4 METROS;	10,000	M²	0,55	5,50
				<b>Total do Participante:</b>	<b>63.795,00</b>

**Participante: LUIZ EUGENIO BENDOTTI 04392381960**

4	DISCO PARA CORTE DE MADEIRA - DISCO PARA CORTE DE MADEIRA	50,000	PC	8,20	410,00
170	FITA DUPLA FACE 3M,FORTE TRANSPARENTE 12MM X 2METROS - FITA DUPLA FACE 3M,FORTE TRANSPARENTE 12MM X 2METROS	50,000	UN	5,84	292,00
172	FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M - FITA CREPE BRANCA 48MM X 50M	50,000	UN	9,09	454,50
277	DISJUNTOR TRIPOLAR 20A - DISJUNTOR TRIPOLAR 20A	10,000	UN	27,32	273,20
292	TOMADA DUPLA+INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR; - TOMADA DUPLA+INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR;	20,000	UN	6,40	128,00
293	CABO PP 500V 2X1,5MM, PESO DE ACORDO COM A ABNT NBR 247-3 - CABO PP 500V 2X1,5MM, PESO DE ACORDO COM A ABNT NBR 247-3	400,000	M	1,92	768,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>2.325,70</b>

**Participante: MACROMMERCE LTDA**

14	DJUNTOR MONOFÁSICO 40 A - DJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	10,000	UN	6,18	61,80
15	DJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 A - DJUNTOR TRIFÁSICO DE 32 A	10,000	UN	26,49	264,90
16	DJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 A - DJUNTOR TRIFÁSICO DE 40 A	10,000	UN	27,03	270,30
17	DJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 A - DJUNTOR TRIFÁSICO DE 50 A	10,000	UN	25,04	250,40
19	DJUNTOR BIFÁSICO 40 A - DJUNTOR BIFÁSICO 40 A	10,000	UN	18,78	187,80
30	JOELHO SOLDAVEL 90º 25 MM - JOELHO SOLDAVEL 90º 25 MM	200,000	UN	0,37	74,00
37	LUVA SOLDAVEL 40 MM - LUVA SOLDAVEL 40 MM	250,000	UN	1,86	465,00
169	FITA ISOLANTE 20 MTS - FITA ISOLANTE 20 MTS	50,000	UN	3,80	190,00
284	SUPORTE PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA - SUPORTE PLAFON COM SOQUETE DE PORCELANA	100,000	UN	2,50	250,00
298	CABO FLEXIVEL 1X6MM - CABO FLEXIVEL 1X6MM	800,000	M	2,63	2.104,00
299	CABO FLEXIVEL 1X10MM - CABO FLEXIVEL 1X10MM	400,000	M	4,54	1.816,00
301	FIO DE COBRE 10MM,PESO CONFORME ABNT NBR 247-3 - FIO DE COBRE 10MM,PESO CONFORME ABNT NBR 247-3	200,000	M	5,00	1.000,00
302	FIO PARALELO 2X2,50 MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3 - FIO PARALELO 2X2,50 MM, PESO CONFORME ABNT NBR 247-3	200,000	M	2,18	436,00
312	LAMPADA ECONOMICA 9W - LAMPADA ECONOMICA 9W	50,000	UN	2,20	110,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
317	LAMPADA LED BULBO 30W - LAMPADA LED BULBO 30W	140,000	UN	8,54	1.195,60
350	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A; - DISJUNTOR MONOPOLAR 20A;	50,000	UN	4,90	245,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>8.920,80</b>

**Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA**

210	KIT CAPA DE CHUVA JAQUETA + CALÇA UTILIZADA PARA PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO OU ATIVIDADES AO AR LIVRE. É FEITA DE UM PLÁSTICO PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTE E É FORRADO INTERNAMENTE. - KIT CAPA DE CHUVA JAQUETA + CALÇA UTILIZADA PARA PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA, MANUTENÇÃO OU ATIVIDADES AO AR LIVRE. É FEITA DE UM PLÁSTICO PVC IMPERMEÁVEL RESISTENTE E É FORRADO INTERNAMENTE.	50,000	KIT	35,49	1.774,50
<b>Total do Participante:</b>					<b>1.774,50</b>

**Participante: METALURGICA ÁGUAS EIRELI**

74	JANELA DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS (02 FOLHAS - INCOLOR VIDRO 8 MM) - TAM 1,20 X 1,20 - INSTALADA - JANELA DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS (02 FOLHAS - INCOLOR VIDRO 8 MM) - TAM 1,20 X 1,20 - INSTALADA	10,000	UN	667,00	6.670,00
75	JANELA DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS (DUAS FOLHAS) - TAM 1,20X1,40 - INSTALADA - JANELA DE CORRER COM VIDRO E FERRAGENS (DUAS FOLHAS) - TAM 1,20X1,40 - INSTALADA	10,000	UN	900,00	9.000,00
76	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO DE 60X80 CM COM VIDRO 4MM - INSTALADA - JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO DE 60X80 CM COM VIDRO 4MM - INSTALADA	10,000	UN	220,00	2.200,00
78	PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 80X210CM - PORTA DE ALUMINIO PALHETA BRANCA 80X210CM	2,000	UN	865,00	1.730,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>19.600,00</b>

**Participante: PJ ILUMINACAO LTDA**

1	REFLETOR DE LED 100W - REFLETOR DE LED 100W	50,000	UN	29,00	1.450,00
6	REFLETOR DE LED DE 150W - REFLETOR DE LED DE 150W	50,000	UN	53,00	2.650,00
354	REFLETOR LED 200W BIVOLT BRANCO FRIO - REFLETOR LED 200W BIVOLT BRANCO FRIO	100,000	UN	60,00	6.000,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.100,00</b>

**Participante: PROESTE - INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTEFATOS DE CIM**

95	POSTE E CONCRETO DE 10X10MM X2,5 METROS DE COMP. - POSTE E CONCRETO DE 10X10MM X2,5 METROS DE COMP.	2,000	UN	7.339,00	14.678,00
96	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC BIFÁSICO 7M INSTALADO - POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC BIFÁSICO 7M INSTALADO	5,000	UN	2.900,00	14.500,00
97	POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC TRIFÁSICO 7M INSTALADO - POSTE DE CONCRETO PADRÃO CELESC TRIFÁSICO 7M INSTALADO	5,000	UN	3.100,00	15.500,00
101	BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, VIDRO Prensado e sem fundo, 14X19X39 - BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL, VIDRO Prensado e sem fundo, 14X19X39	3.000,0	UN	3,40	10.200,00
128	ELEMENTO VAZADO COBOGÓ, EM CONCRETO, ACABAMENTO LISO, COR NATURAL - DIMENSÕES MINIMAS DE 39X39X7 CM - COM 4 OPÇÕES DE MODELOS/DESENHOS DE ELEMENTOS - ELEMENTO VAZADO COBOGÓ, EM CONCRETO, ACABAMENTO LISO, COR NATURAL - DIMENSÕES MINIMAS DE 39X39X7 CM - COM 4 OPÇÕES DE MODELOS/DESENHOS DE ELEMENTOS	1.000,0	UN	25,47	25.470,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>80.348,00</b>

**Participante: RAFAEL KUHN EIRELI**

127	LUVA PARA JARDINAGEM COM PALMA ANTIDERRAPANTE - LUVA PARA JARDINAGEM COM PALMA ANTIDERRAPANTE	10,000	PAR	4,40	44,00
173	FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48MM X 14M - FITA ADESIVA DEMARCAÇÃO SOLO 48MM X 14M	50,000	UN	10,60	530,00
185	CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO (NYLON) FIO 12 MM - CORDA TRANÇADA DE POLIETILENO (NYLON) FIO 12 MM	200,000	M	2,55	510,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
200	PROTETOR AUDITIVO- TIPO CONCHA, CONSTITUIDO DE DUAS CONCHAS DE MTERIAL PLÁSTICO, COM BORDAS ALMOFADAS EM ESPUMA REVESTIDA COM CAPA DE PVC, QUE DÃO ÓTIMO CONFORTO AO USUARIO E ARCO TENSOR CONFECCIONADO EM POLÍMERO ALMOFADA OU EMBORRACHADA E REGULÁVEL. OBS: ATENUAÇÃO 20 D B COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO ATUALIZADO - PROTETOR AUDITIVO-TIPO CONCHA, CONSTITUIDO DE DUAS CONCHAS DE MTERIAL PLÁSTICO, COM BORDAS ALMOFADAS EM ESPUMA REVESTIDA COM CAPA DE PVC, QUE DÃO ÓTIMO CONFORTO AO USUARIO E ARCO TENSOR CONFECCIONADO EM POLÍMERO ALMOFADA OU EMBORRACHADA E REGULÁVEL. OBS: ATENUAÇÃO 20 D B COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO ATUALIZADO	100,000	UN	20,50	2.050,00
201	PROTETOR AURICULAR:PROTETOR AUDITIVO ISEÇÃO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA. TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, DE SILECONE FARMAUCÉUTICO, COM CORDÃO.ATÓXICO,ANTIALÉRGICO E LAVAVÉL. - PROTETOR AURICULAR:PROTETOR AUDITIVO ISEÇÃO PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA AUDITIVO CONTRA NÍVEIS DE PRESSÃO SONORA. TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, DE SILECONE FARMAUCÉUTICO, COM CORDÃO.ATÓXICO,ANTIALÉRGICO E LAVAVÉL.	100,000	UN	1,15	115,00
202	BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA. SOLADO COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHO 37,38,39,40,41,42,43,44. - BOTINA CONFECCIONADA EM COURO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS. PALMILHA DE MONTAGEM EM EVA. SOLADO COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL. TAMANHO 37,38,39,40,41,42,43,44.	100,000	PAR	37,00	3.700,00
203	AVENTAL DE VAQUETA CINZA SEM EMENDA TIRA/FIVELA 600X1200 MM PATA PROTEÇÃO DE OPERADOR DE ROÇADEIRA. - AVENTAL DE VAQUETA CINZA SEM EMENDA TIRA/FIVELA 600X1200 MM PATA PROTEÇÃO DE OPERADOR DE ROÇADEIRA.	50,000	UN	50,00	2.500,00
204	BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA NA COR PRETA , SOLADO COM DESENHO ANTIDERAPANTE, CANO LONGO DE APROXIMADAMENTE 29 A 34 CM, PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO - BOTA DE BORRACHA VULCANIZADA NA COR PRETA , SOLADO COM DESENHO ANTIDERAPANTE, CANO LONGO DE APROXIMADAMENTE 29 A 34 CM, PARA PROTEÇÃO DOS PÉS EM LOCAIS ÚMIDOS, LAMACENTOS, ENCHARCADOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO	50,000	PAR	55,00	2.750,00
205	LUVA DE SEGURANÇA: CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA EM CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS, FORMA L, COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE POLEGAR E INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉIS, COSTURA COM LINHA DE NYLON, CANO CURTO. (APROX. 7 CM) TAMANHO M, G , GG. - LUVA DE SEGURANÇA: CONFECCIONADA COM VAQUETA CURTIDA EM CROMO, COM FORMATO DE CINCO DEDOS, FORMA L, COM REFORÇO NA PALMA, REFORÇO DE COSTURA ENTRE POLEGAR E INDICADOR E ENTRE OS DEDOS ANELARES, ACABAMENTO COM VIÉIS, COSTURA COM LINHA DE NYLON, CANO CURTO. (APROX. 7 CM) TAMANHO M, G , GG.	100,000	PAR	15,50	1.550,00
207	CAPA PLÁSTICA AMARELA PARA CHUVA : CAPA EM PVC COFECCIONADA EM TELA SINTÉTICA, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES, CO FECHAMENTOS FRONTAL TRAVÉS DE CINCO BOTÕES DE PRESSÃO DE PLÁSTICO. - CAPA PLÁSTICA AMARELA PARA CHUVA : CAPA EM PVC COFECCIONADA EM TELA SINTÉTICA, REVESTIDA EM AMBAS AS FACES, CO FECHAMENTOS FRONTAL TRAVÉS DE CINCO BOTÕES DE PRESSÃO DE PLÁSTICO.	50,000	UN	17,50	875,00
208	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO ÁGUIA: ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALEÁVEL. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA. - ÓCULOS DE PROTEÇÃO INCOLOR TIPO ÁGUIA: ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, LENTE	100,000	UN	4,00	400,00

CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ESPÁTULA, MALEÁVEL. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA.

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
209	BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA, TAMANHO 36 ATÉ 44 - BOTA DE PVC CANO LONGO BRANCA, TAMANHO 36 ATÉ 44	50,000	PAR	43,00	2.150,00
211	CONES DE SINALIZAÇÃO 75CM LARANJA E BRANCO - SINALIZAÇÃO 75CM LARANJA E BRANCO	100,000	UN	26,50	2.650,00
356	CINTA C/ CATRACA 10T - CINTA C/ CATRACA 10T	50,000	JG	236,00	11.800,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>31.624,00</b>

**Participante: RM COMERCIO DE MERCADORIAS E MATERIAIS LTDA**

114	FECHADURA DE PORTA CAIXA DE 35MM - FECHADURA DE PORTA CAIXA DE 35MM	20,000	UN	59,89	1.197,80
161	BROCHA P/PINTURA - TAM 22CM - BROCHA P/PINTURA - TAM 22CM	50,000	UN	15,99	799,50
162	BROCHA P/ PINTURA - TAM 15CM - BROCHA P/ PINTURA - TAM 15CM	50,000	UN	3,90	195,00
174	PINCEL P/ PINTURA 1,5 POLEGADAS - PINCEL P/ PINTURA 1,5 POLEGADAS	50,000	UN	2,07	103,50
175	PINCEL P/ PINTURA 02 POLEGADAS - PINCEL P/ PINTURA 02 POLEGADAS	50,000	UN	3,15	157,50
193	CADEADO 25MM - CADEADO 25MM	20,000	UN	10,77	215,40
195	CADEADO 35MM - CADEADO 35MM	20,000	UN	15,97	319,40
196	CADEADO 40MM - CADEADO 40MM	20,000	UN	18,93	378,60
197	CADEADO 45 MM - CADEADO 45 MM	20,000	UN	21,99	439,80
198	CADEADO 50MM - CADEADO 50MM	20,000	UN	27,97	559,40
266	ROLO DE PINTURA 9CM ESPUMA COMPLETO - ROLO DE PINTURA 9CM ESPUMA COMPLETO	70,000	UN	2,14	149,80
267	ROLO DE PINTURA 5CM ESPUMA COMPLETO - ROLO DE PINTURA 5CM ESPUMA COMPLETO	50,000	UN	2,07	103,50
268	ROLO DE PINTURA 9CM LÃ - ROLO DE PINTURA 9CM LÃ	50,000	UN	4,48	224,00
279	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES C/CAIXA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 01 TECLA SIMPLES C/CAIXA	20,000	UN	3,72	74,40
280	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 02 TECLA SIMPLES C/CAIXA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 02 TECLA SIMPLES C/CAIXA	50,000	UN	6,04	302,00
281	INTERRUPTOR DE EMBUTIR 03 TECLA SIMPLES C/CAIXA - INTERRUPTOR DE EMBUTIR 03 TECLA SIMPLES C/CAIXA	50,000	UN	8,24	412,00
283	INTERRUPTOR DE SOBREPOR 02 TECLA - INTERRUPTOR DE SOBREPOR 02 TECLA	50,000	UN	6,59	329,50
285	TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES - TOMADA DE EMBUTIR SIMPLES	100,000	UN	3,59	359,00
286	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA - TOMADA DE EMBUTIR DUPLA	100,000	UN	5,69	569,00
287	TOMADA DE SOBREPOR SIMPLES - TOMADA DE SOBREPOR SIMPLES	100,000	UN	4,39	439,00
288	TOMADA DE SOBREPOR - TOMADA DE SOBREPOR	100,000	UN	4,39	439,00
291	TOMADA SIMPLES + INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR - TOMADA SIMPLES + INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR	80,000	UN	5,79	463,20
				<b>Total do Participante:</b>	<b>8.230,30</b>

**Participante: SILVA DISTRIBUIDORA E FERRAGISTA LTDA**

300	CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 1X10MM - CABO MULTIPLEXADO TRIFASICO 1X10MM	400,000	M	3,38	1.352,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>1.352,00</b>

**Participante: ZAPPE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA**

147	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO C/ TAMPA - ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO C/ TAMPA	50,000	PC	15,72	786,00
148	ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO C/TAMPA - ASSENTO SANITARIO ALMOFADADO C/TAMPA	50,000	UN	36,52	1.826,00
149	CAIXA DESCARGA COMPLETA 06LT - PVC - CAIXA DESCARGA COMPLETA 06LT - PVC	20,000	UN	25,99	519,80
150	ENGATE FLEXIVEL 40CM - ENGATE FLEXIVEL 40CM	30,000	UN	3,84	115,20

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
151	FLEXIVEL 60 CM - FLEXIVEL 60 CM	30,000	UN	5,16	154,80
155	ESPUDE VASO - ESPUDE VASO	10,000	UN	1,44	14,40
178	SIFÃO SANFONADO SIMPLES 1,50 METROS - SIFÃO SANFONADO SIMPLES 1,50 METROS	20,000	UN	7,09	141,80
180	SIFÃO SANFONADO DE 72 CM - SIFÃO SANFONADO DE 72 CM	20,000	UN	3,19	63,80
				<b>Total do Participante:</b>	<b>3.621,80</b>

**Total Geral: 1.393.059,70**

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUTENÇÃO DA SEC. ADM. PLANEJAMENTO E FINANÇAS	03.001.04.122.0003.2004.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.002.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA MALHA RODOVIÁRIA	04.002.26.782.0015.2027.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL	05.001.12.361.0004.2006.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO INFANTIL	05.001.12.365.0004.2007.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUNTEÇÃO E INCENTIVO A CULTURA GERAL	05.002.13.392.0010.2016.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS E LAZER	05.003.27.812.0011.2018.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL - FMDAMA	07.003.20.605.0009.2031.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO FMAS	08.001.08.244.0007.2022.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
ATIVIDADES SÓCIO EDUCATIVA DE CONVIVÊNCIA DOS IDOSOS	08.001.08.241.0007.2024.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO	08.004.16.482.0007.2030.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO DE DESENVOLVIMENTO TURISTICO- FMDT	09.001.23.695.0013.2033.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS PUBLICOS URBANOS	10.001.15.452.0008.2025.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO	10.001.06.181.0012.2028.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.003.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.003.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 0,01
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	06.003.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00	R\$ 0,01

Águas de Chapecó, 12/12/2023

.....

LEONIR ANTONIO HENTGES  
PREFEITO MUNICIPAL

.....

**Assinatura do Responsável**